ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№25-Д от 29.03.2021 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Территориальное планирование и обеспечение градостроительной
деятельности на территории муниципального образования
Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания»

Во исполнение абз.4 п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решений Собрания представителей Моздокского района от 29.12.2020 г. №356 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского района от 26.12.2019 г. №228 «Об утверждении бюджета муниципального образования Моздокский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 29.12.2020 г. №349 «Об утверждении бюджета муниципального образования Моздокский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования - Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №74-Д от 06.12.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования- Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания на 2019-2023 годы »,в редакции постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №27-Д от 01.04.2020 г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования- Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания на 2019-2023 годы»:
1.1. В разделе 3 муниципальной программы:
в пункте 1 число «8» заменить числом «11»;
в пункте 4 число «8» заменить числом «38»;
в пункте 5слово «проектов» заменить словом «документов», число «16» заменить числом «138».
1.2. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить Приложение №1 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.4. Изложить Приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению
1.5. Изложить Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образовании - Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания» в новой редакции согласно приложению№4 к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района (Тюникова Е.А.) обеспечить финансирование мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания»
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (А. Савченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации								    О. Яровой

[bookmark: _GoBack]Исп. Г. Федина, тел.: 3-48-72

Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№25-Д от 29.03.2021 г.

Муниципальная программа «Территориальное планирование
и обеспечение градостроительной деятельности на территории
муниципального образования Моздокский район
 Республики Северная Осетия-Алания»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Территориальное планирование и
обеспечение градостроительной деятельности на территории
муниципального образования Моздокский район
Республики Северная Осетия-Алания»

	Ответственный
исполнитель
программы
	Отдел по земельным вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания

	Участники
программы
	Органы местного самоуправления сельских поселений Моздокского района;
Моздокский отдел Управления Росреестра по РСО-Алания;
ГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в г.Моздоке

	Цели
программы
	Создание условий для комплексного и устойчивого развития территорий муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания на основе утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования с целью создания благоприятных инвестиционных условий

	Задачи
программы
	1. Обеспечение развития территориально-планировочной структуры муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-
2. Обеспечение разработки нормативов градостроительного проектирования.
3. Совершенствование информационного сопровождения градостроительной деятельности.
4. Обеспечение постановки на государственный кадастровый учет границ населенных пунктов и территориальных зон.

	Целевые
индикаторы и
показатели
программы
	1. Количество откорректированных документов территориального планирования Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания и сельских поселений Моздокского района;
2. Количество разработанных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания;
3. Количество усовершенствованных систем информационного сопровождения градостроительной деятельности муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания;
4. Количество поставленных на кадастровый учет границ населенных пунктов и территориальных зон;
5.Количество разработанных документов планировки территорий.

	Этапы и сроки
реализации
программы
	2019-2023 годы, без деления на этапы

	Объем и
источники
финансирования
программы
	Общий объем ассигнований бюджета муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания на реализацию программы составляет – 2502,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 337,5 тыс. рублей;
2020 год – 365 тыс. рублей;
2021 год – 600 тыс. рублей;
2022 год – 600 тыс. рублей;
2023 год – 600 тыс. рублей.
Объемы финансирования, предусмотренные настоящей программой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	1. Количество откорректированных документов территориального планирования Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания и сельских поселений Моздокского района - 11 шт.
2. Количество разработанных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания - 1 шт.
3. Количество усовершенствованных систем информационного сопровождения градостроительной деятельности муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания - 2 шт.
4. Количество поставленных на кадастровый учет границ населенных пунктов и территориальных зон - 38 шт.
5. Количество разработанных документов планировки территорий - 138 шт.

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№25-Д от 29.03.2021 г.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Территориальное планирование
и обеспечение градостроительной деятельности на территории
муниципального образования
Моздокский район Республики
Северная Осетия-Алания»

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	Наименование Программы: «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания»

	Цель: создание условий для комплексного и устойчивого развития территорий муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания на основе утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования с целью создания благоприятных инвестиционных условий

	Задачи:
1. Количество откорректированных документов территориального планирования Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания и сельских поселений Моздокского района;
2. Количество разработанных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания;
3. Количество усовершенствованных систем информационного сопровождения градостроительной деятельности муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания;
4. Количество поставленных на кадастровый учет границ населенных пунктов и территориальных зон;
5. Количество разработанных проектов планировки территорий.

	№
п/п
	Наименование Показателя
(целевой индикатор)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора Программы
	Исходные показатели базового года

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Количество откорректированных документов территориального планирования Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания и сельских поселений Моздокского района
	шт.
	2
	-
	5
	2
	2
	нет

	2
	Количество разработанных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания
	шт.
	1
	-
	-
	-
	-
	нет

	3
	Количество усовершенствованных систем информационного сопровождения градостроительной деятельности муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания
	шт.
	-
	-
	-
	1
	1
	нет

	4
	Количество поставленных на кадастровый учет границ населенных пунктов и территориальных зон
	шт.
	-
	8
	10
	10
	10
	нет

	5
	Количество разработанных документов планировки территорий
	шт.
	-
	3
	 45
	45
	45
	нет

Приложение №3
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№25-Д от 29.03.2021 г.

Приложение №2
к муниципальной программе
«Территориальное планирование
и обеспечение градостроительной деятельности на территории
муниципального образования
Моздокский район Республики
Северная Осетия-Алания»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Корректировка Схемы территориального планирования муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	140
	90
	0
	50
	0
	0

	2
	Корректировка Генеральных планов сельских поселений и Правил землепользования и застройки сельских поселений
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	1300
	0
	0
	275
	300
	300

	3
	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	95
	95
	0
	0
	0
	0

	4
	Обеспечение функционирования система информационного сопровождения градостроительной деятельности муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	130
	0
	0
	0
	65
	65

	5
	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов сельских поседений и границ территориальных зон, отраженных в сведениях из Единого государственного реестра недвижимости
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	777,5
	152,5
	275
	125
	110
	110

	6
	Разработка проектов планировки территорий и градостроительных планов сельских поселений
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	390
	0
	90
	125
	100
	100

	7
	Обучение сотрудников
	Отдел по земельным вопросам
	2019-2023
	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	50
	0
	0
	25
	25
	25

	Итого:
	х
	х
	х
	2502,5
	337,5
	365
	600
	600
	600

Приложение №4
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№25-Д от 29.03.2021 г.

Приложение №3
к муниципальной программе
«Территориальное планирование
и обеспечение градостроительной деятельности на территории
муниципального образования
Моздокский район Республики
Северная Осетия-Алания»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной Программы «Территориальное планирование и обеспечение
градостроительной деятельности на территории муниципального образовании Моздокский район
Республики Северная Осетия-Алания»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, республиканской целевой программы (подпрограммы республиканской целевой программы), ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	КБК
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019-2023
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	"Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания »
	Всего
	X
	X
	X
	X
	2502,5
	337,5
	365
	600
	600
	600

	Основное мероприятие 1
	"Создание условий для комплексного и устойчивого развития территории муниципального образования Моздокский район на основе утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования с целью создания благоприятных инвестиционных условий"
	Всего
	X
	X
	X
	X
	2502,5
	337,5
	365
	600
	600
	600

	Мероприятие (направление расходов)
	Расходы по утверждению документов территориального планирования и градостроительного проектирования
	Администрация местного самоуправления Моздокского района (отдел по земельным вопросам)
	522
	0412
	20 0 01 6029 0
	244
	2502,5
	337,5
	365
	600
	600
	600